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Punkt 75: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Dagsorden godkendt

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Mads Vergo (A)



Punkt 76: Opfølgning på det netop afholdte dialogmøde med Liseleje
Borgerforening

00.24.00-A08-2-22

Sagens kerne
Opfølgning på det netop afholdte dialogmøde med Liseleje Borgerforening om lokalrådet arbejde og ønsker til udvikling
af deres lokalråd.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati samler op på de væsentligste pointer samt evaluerer
formen på det netop afholdte dialogmøde.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling drøftet og taget til efterretning.

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Mads Vergo (A)

Sagsfremstilling
I Halsnæs findes tre lokalråd: Ølsted Lokalråd v/ Ølsted Borgerforening, Liseleje Lokalråd v/ Liseleje Borgerforening
samt Torup Ting. De tre lokalråd mødes hvert år med Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati for at sætte fokus på
lokaldemokratiet og udviklingen af de respektive områder i kommunen.

Almindeligvis har udvalget haft dialog med de tre lokalråd samlet, men for at give mere tid til de forskelligartede
problemstillinger og dialogpunkter, forsøges der i år etableret et dialogmøde med hvert enkelt lokalråd. Samtidig er
borgerne i lokalområdet inviteret til at deltage i dialogen. Dette er sket via lokalrådet selv og via kommunens hjemmeside
og Facebook. Da dialogmødet dermed er et åbent møde, gennemføres dialogen forud for selve udvalgsmødet.

Det indstilles dog, at udvalget som en del af udvalgsmødet samler op på de væsentligste pointer samt evaluerer den nye
form på dialogmødet.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.
Liseleje Borgerforening modtager årligt 25.000 kr. til aktiviteter i relation til vision 2030.



Punkt 77: Dialogmøde med Kulturelt Samråd

20.00.00-A08-1-22

Sagens kerne
Årligt dialogmøde med Halsnæs Kulturelt Samråd. Samrådet præsenterer status for året, der er gået samt fremtidige
planer og ønsker.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Mads Vergo (A)

Sagsfremstilling
Halsnæs Kulturelt Samråd er inviteret til dialog med Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati. Fra Samrådet deltager
næstformand Peder Brødsted samt Hans-Jørgen Højvælde.

Dialogmødet indledes ved, at Samrådet præsenterer status for året, der gik samt fremtidige planer og ønsker. Det seneste
år i Kulturelt Samråd har især været præget af flytningen fra Krudthuset til Vognporten, efterdønninger fra
coronasituationen og håndtering af lokalefordeling.

Samarbejdsaftalen mellem Kulturelt Samråd og Halsnæs Kommune udløber pr. 1. januar 2023. Der skal derfor laves en
ny aftale. Som en del af dialogmødet drøftes evt. ønsker til den kommende aftale.

Vedlagt som bilag er Kulturelt Samråds Årsrapport 2022 samt den gældende samarbejdsaftale.

På bagkant af dialogmødet bedes udvalget drøfte, om der er punkter, som udvalget ønsker, der skal tages højde for i
udarbejdelsen af den nye samarbejdsaftale.

Der er afsat en halv time til punktet.

Lov- og plangrundlag
Samarbejdsaftale mellem Halsnæs Kommune og Kulturelt Samråd

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Halsnæs Kulturelt Samråd modtager et årligt tilskud på 36.800 kr. til administration og kontorhold. Desuden fordeler
Halsnæs Kulturelt Samråd kommunale midler til lokale kulturelle aktiviteter og arrangementer via Kulturelt Samråds
pulje. Puljen er i 2022 på 276.920 kr.

Bilag

halsnæs kulturelt samråd samarbejdsaftale 2018

Kulturelt Samråds Årsberetning 2022



Punkt 78: Anlægsbevilling - Etablering af toiletfacilitet ved Hvide Klint

00.01.00-P20-5-22

Sagens kerne
Den 30. marts prioriterede Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati, indenfor midlerne i Hovedpuljen, et forslag om
etablering af toilet enten ved Hvide Klint eller ved shelter ved Store Havelse.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet frigiver en anlægsbevilling på 370.000 kr. fra puljen til faciliteter til idræt, motions- og
friluftsliv til etablering af et toilet ved Hvide Klint, samt 2.000 kr./år i afledt drift fra tilhørende pulje til afledt drift.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales.

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Mads Vergo (A)

Sagsfremstilling
Administrationen har undersøgt mulighederne for at etablere et offentligt toilet enten ved Hvide Klint eller ved shelteret
ved Store Havelse.

Det mest oplagte sted at give adgang til et toilet vil være ved Hvide Klint, hvor der findes toiletter i forvejen i forbindelse
med Hvide Klint-kolonien, dog ikke med offentlig adgang. Ved ombygning af et af de eksisterende toiletter kan der gives
adgang til publikum, for en forholdsvis beskeden merudgift, sammenlignet med nyopførelse andet sted ved Hvide Klint
eller ved Store Havelse. Der kræves ingen dispensationer fra lokalplan eller kystbeskyttelseslinje, da der ikke bygges nyt.

Udgiften til denne løsning vil være 370.000 kr. i etablering og 2.000 kr./år i afledt drift til adgangskontrol.

Alternative løsninger
Administrationen har også undersøgt alternative placeringer. Etablering af toilet ved Parkeringspladsen ved Hvide Klint
vil kræve dispensation fra strandbeskyttelseslinjen og vil koste 840.000 kr., samt 42.000 kr./år i afledt drift, mens
opførelse af et toilet ved Store Havelse vil kræve dispensation fra både strandbeskyttelseslinjen og beskyttet natur.
Administrationen vurderer, at det vil blive svært at få de nødvendige dispensationer. Området ved Store Havelse er ikke
kloakeret, så et toilet skal være med samletank eller septiktank. Etableringsomkostningerne vil være i omegnen af
750.000 kr. og en årlig afledt drift på 53.000 kr.

Administrationen anbefaler på den baggrund at ombygge eksisterende toiletfaciliteter ved Hvide Klint, så der gives
adgang til publikum, idet det både er den mulige løsning i forhold til nødvendige tilladelser, men også den billigste
løsning i forhold til etablering og drift.

Lov- og plangrundlag
I området ved Hvide Klint er der ingen lokalplan, og der er ingen beskyttet natur. Det er indenfor strandbeskyttelseslinjen,
så det vil kræve en dispensation at opføre et nyt byggeri.
Der er givet dispensation fra strandbeskyttelse tidligere til info-tavler og bålhytte, fordi det havde oplysende karakter.

Konsekvenser
Ved ombygning af eksisterende toiletfaciliteter ved Hvide Klint vil aktive i naturen ved Hvide Klint få mulighed for at gå
på toilettet.

Økonomi
Anlægsprojektet med ombygning af toilet ved Hvide Klint kræver en bevilling på 370.000 kr. Afledt drift vil være 2.000
kr./år til adgangskontrol.

Etableringsomkostning tages af budget til pulje til idræts-, motions- og friluftsfaciliteter til politisk prioritering, hvor der
resterer 2.511.415 kr. i 2022.



Afledt drift på 2.000 kr. årligt finansieres i 2022 via puljen til afledt drift, mens udgiften til afledt drift i 2023 og frem
finansieres via pulje til idræts-, motions- og friluftsfaciliteter, idet der fra 2023 ikke er afsat selvstændige midler i
driftspuljen.



Punkt 79: Halsnæs Bibliotekernes målsætning & strategi 2022-25

21.00.00-A00-2-22

Sagens kerne
Halsnæs Bibliotekerne har udviklet en ny målsætning med tilhørende indsatsområder. Formålet er et fælles ståsted hvorfra
Bibliotekerne kan udvikle sig de kommende år.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati godkender målsætning og indsatsområder for Halsnæs
Bibliotekerne.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt.

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Mads Vergo (A)

Sagsfremstilling
Den 4. maj 2022 fremlagde biblioteksleder Jakob Matzen de nuværende og fremtidige målsætninger for Halsnæs
Bibliotekerne ovenpå to år med spredte nedlukninger af kulturlivet som en konsekvens af Covid-19 samt strukturelle
ændringer på hele bibliotekssektoren, som har fundet sted i løbet af 2020 og frem.

Bibliotekerne har vurderet, at der på den baggrund er behov for at formidle et ny fokuseret målsætning for bibliotekernes
udvikling i de kommende år.

"Bibliotekernes mål er at udvikle sig til at være det centrale, åbne og inspirerende mødested for borgerens vej til litteratur,
viden og kulturelle fællesskaber i hverdagen". Denne målsætning er resultatet af en proces, der står oven på
forskelligartede medarbejderinvolveringer, centralbibliotekernes rammeaftale (bilag 1), lokale velfærdsudfordringer
(såsom sårbare unge og mental mistrivsel) og den daglige dialog med mange forskellige målgruppetyper og -behov, der i
forvejen benytter og besøger bibliotekerne.

Den overordnede målsætning skal realiseres ved særlig fokus på fem strategiske indsatsområder:

1. Litteratur og læselyst
Bibliotekerne vil være borgernes kulturelle mødested for kulturelle fællesskaber centreret omkring litteraturen og alle
dens afskygninger.

Derfor arbejder bibliotekerne for at opnå:

bedre service og flere materialer til litteraturkredse
tilbyde flere fællesskabende aktiviteter ud fra foreningstanken om, at litteratur/kultur er noget man kan gå til i
hverdagen i Halsnæs på lige fod med fodbold og tennis, så både den mentale såvel som den fysiske trivsel
tilgodeses.
det fysiske materialeindkøb vil fokusere mere på dybden end bredden for at mindske ventetider på nye materialer
de digitale tilbud vil sidestilles mere med de fysiske for at nå bredere ud til alle kommunens borger – heriblandt
især børn og unge.

2. Inspirerende oplevelser
De fysiske biblioteksrum skal udvikles til et oplevelsesrum fyldt med inspirerende oplevelser, der overrasker, begejstrer
og udvider horisonter.

Derfor er der igangsat projekter såsom:

at indrette børnebiblioteket på Frederiksværk Bibliotek, så det fysiske rum fordrer sprogstimulering og læselyst i
langt højere grad end tidligere.



at omlægge arrangementsvirksomheden til overvejende at omhandle en signaturevent, der finder sted i uge 38 hvert
år.
at indrette flere udstillingszoner frem for reoler
at arbejde temabaseret, så der regelmæssigt formidles et særligt tema i biblioteksrummene, så besøgsoplevelsen for
den vante bruger bliver mere dynamisk.

3. Livslang læring og fordybelse
Bibliotekerne vil være en moderne kulturinstitution, der går forrest i mødet mellem den fysiske og digitale kultur, så
borgere, der besøger bibliotekerne hele tiden har mulighed for at være aktive i den digitale transformation og lære at være
digital selvhjulpne samtidig med, at det fysiske bibliotek også skal være garant for at være et offentlig åndehul, hvor der
er plads til fordybelse.

I den forbindelse arbejder bibliotekerne på:

at forbedre de mange selvbetjeningsløsninger hvor det er muligt, så borgere oplever nem og god selvservice, når
personalet ikke er tilstede
at gøre mere brug af adfærdsdesign i indretningen, så de fysiske biblioteker bliver mere mødested og samlingspunkt
frem for afhentningscentral
at gøre bedre brug af wayfinding så inddelingen af fysiske materialer bliver mere intuitiv i forhold til en moderne
forbruger.

4. Kulturel sundhed og nærvær
Bibliotekerne som institution skal være en aktiv medspiller i at løfte og løse Halsnæs’ velfærdsudfordringer ved fx at søge
partnerskaber, hvor kulturen kan hjælpe en specifikt målgruppe med udfordringer som fx ensomhed, mental trivsel,
læsevanskeligheder m.m. Dette gøres bl.a. ved skrivekunstforløb for sårbare unge o. lign.

5. Fællesskab og diversitet i åbne rammer
Det er vigtigt, at et bibliotek, der er åbent mange timer om ugen, også er et rummeligt hus med åbne rammer til dialog,
læring og fordybelse. Dette opnås bl.a. ved at stille de fysiske huse til rådighed for borgeres egne aktiviteter og ved at se
på, hvor det er muligt at nedbryde barrier mellem sociale og kulturelle lags modstand mod at bruge bibliotekstilbuddene.
Hertil er bibliotekerne i gang med et kompetenceforløb udbudt af centralbiblioteket Gentofte, som netop har fokus på
mangfoldighed m.m. med henblik på at åbne bibliotekernes samling og aktiviteter op for endnu flere.

Lov- og plangrundlag
Biblioteksloven

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

Bilag

Bilag 1 Central bibliotekernes rammeaftale 2021-2024



Punkt 80: Uddeling af pulje til støtte af frivillige indsatser for socialt udsatte
(§18)

27.15.12-S49-2-22

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati udmønter den resterende del af puljen til støtte af frivilligt socialt arbejde (§18-
Serviceloven) på 101.500 kr. Ved ansøgningsfristen for 2. runde den 14. august 2022 var der indkommet 11 ansøgninger,
og der er tilsammen ansøgt for 171.200 kr.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati beslutter at disponere de resterende 101.500 kr. efter
puljens kriterier, som angivet i sagen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Udvalget besluttede at bevillige følgende beløb fra puljen til frivilligt socialt arbejde (§18-Serviceloven):

I alt 95.500 kr.

De resterende midler på 6.000 kr. tilbageføres til kommunens kassebeholdning.

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Mads Vergo (A)

Sagsfremstilling
Puljen til frivilligt socialt arbejde tildeles efter følgende kriterier, som er oplistet i en ikke-prioriteret rækkefølge:

At det er aktiviteter, der har udgangspunkt i Halsnæs Kommune, eller at en væsentlig del af aktiviteterne tager
udgangspunkt i nærområdet.
At der er tale om en frivillig indsats rettet mod det sociale og sundhedsmæssige områdes målgrupper, fx børn og
unge, ældre, personer med handicap, udsatte eller vanskeligt stillede grupper, patientgrupper, selvhjælpsgrupper og
pårørendegrupper.
At foreningen har hjemsted i Halsnæs Kommune.
At videreudvikle det frivillige sociale arbejde.
At tildeling sker ud fra en helhedsvurdering af aktiviteterne og foreningens økonomi.
At foreninger med andre finansieringskilder eller med egen formue kan nedprioriteres.
At nye og nystartede aktiviteter kan prioriteres ud fra et helhedsskøn.
At en del af de aktiviteter og projekter, der uddeles støtte til, understøtter særlige kommunale indsatsområder,
herunder Halsnæs Kommunes sundhedspolitik.
At understøtte tværgående netværksskabende ansøgninger – gerne på tværs af eksisterende foreninger.
At ansøgningsskemaet benyttes, og at seneste årsregnskab og budget for aktiviteten vedlægges.
At regnskabsaflæggelse skal ske til administrationen hurtigst muligt efter aktivitetens afholdelse eller senest inden
udgangen af marts måned året efter bevillingen er givet.

Oversigt over ansøgninger samt administrationens vurdering efter kriterierne:



Nummer Foreningsnavn Aktivitet Beløb Vurdering efter
kriterierne

1 Ældresagen
Frederiksværk

Arrangement for
frivillige i
Ældresagen.

15.000
kr.

Målgruppen opnås ikke.
Kan nedprioriteres jf.
kriterierne, grundet større
egen formue.

2 Kvisten Udbredelse af
Kvistens tilbud i
Halsnæs.

9.500
kr.

Lever op til kriterierne.
Kan nedprioriteres jf.
kriterierne, grundet større
egen formue.

3 Børns Vilkår Børnetelefonen. 25.000
kr.

Landsorganisation. Bør
anbefales at søge Den
Fælleskommunale § 18
pulje i 2023, eller
nedprioriteres, da
ansøgning ikke lever op
til kriterierne, fx ikke
hjemsted i Halsnæs
Kommune.

4 Frivilligforeningen
Maglehøj

Teaterturer for
børn.

10.000
kr.

Lever op til kriterierne.

5 Frivilligforeningen
Maglehøj

Julearrangement. 7.500
kr.

Lever op til kriterierne.

6 Natteravnene Aktiviteter i
Natteravnene.

20.000
kr.

Lever op til kriterierne.

7 Frivilligcenter
Halsnæs

Selvhjælpsgruppe
for erhvervet/sen-
hjerneskade.

25.000
kr.

Lever op til kriterierne.

8 Broen Halsnæs Fritidsaktivitet
støtte

20.000
kr.

Lever op til kriterierne.
Der er dog en samme
kommunalindsats
gennem kultur- og
fritidspasset.

9 Halsnæs
Hjerteforening

Hjertemotion 16.200
kr.

Lever delvist op til
kriterierne, da indsatsen
ikke er frivilligt udført.
Modtog 20.000 kr. i 1.
runde.

10 Center for Digital
Pædagogik -
Cyberhus

Frivillige
rådgivere i
Cyberhuset

10.000
kr.

Landsorganisation. Bør
anbefales at søge Den
Fælleskommunale § 18
pulje i 2023, eller
nedprioriteres, da
ansøgning ikke lever op
til kriterierne, fx ikke
hjemsted i Halsnæs
Kommune. Derudover
har foreningen en større
negativ kassebeholdning.

11 SIND Halsnæs Julearrangement 13.000
kr.

Lever op til kriterierne.



Der er den 14. august 2022 indkommet en ansøgning til puljen. Da ansøgningsfristen er overskredet, er denne ansøgning
ikke medtaget. Ansøger har fået besked herom og henvist til at søge til næste år.

Lov- og plangrundlag
Serviceloven § 18

Konsekvenser
Ansøgere, der modtager støtte, vil kunne gennemføre deres aktiviteter eller få støtte til at gennemføre dem.
Ansøgere, der ikke modtager støtte, vil så vidt muligt blive henvist til andre puljer eller muligheder.

Høring, dialog og formidling
Der har været afholdt informationsmøde i Frivilligcenter Halsnæs den 8. februar 2022. Der deltog repræsentanter fra 5
foreninger udover administrationen og Frivilligcenterets ledelse.

Det har i år igen været muligt for interesserede foreninger at få feedback på ansøgninger og sparring herom, inden den
formelle ansøgning. Ingen foreninger har valgt at tage imod tilbuddet om sparring ved 2. runde.

Økonomi
Puljen er i 2022 på 223.500 kr. Samlet er puljen til frivilligt socialt arbejde på 255.000 kr. I 2022 går 31.500 kr. til
Halsnæs andel af den Fælleskommunale §18-pulje, der blev uddelt administrativt den 16. maj 2022 af repræsentanter fra
de fem kommuner.
I 1. runde - 4 maj 2022 pkt. 41 - disponerede udvalget 122.000 kr. Der resterer således 101.500 kr. i puljen til uddeling i
denne runde.

De midler, som udvalget disponerer over, vil blive udbetalt fra puljen til frivilligt socialt arbejde. Alle midler i puljen for
2022 er dermed disponeret. Hvis der er restmidler efter uddelingen vil de blive tilført kommunekassen ved årets
afslutning.

Bilag

§ 18 ansøgninger 1-7

§ 18 ansøgninger 7-11



Punkt 81: Status på puljer

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Mads Vergo (A)

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2022 Disponeret

Visionspuljen 607.834 607.000

§ 18 pulje til socialt udsatte 223.500 122.000

Fælleskommunale § 18 pulje - Halsnæs andel 31.500 31.500

Pulje til unge 75.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 301.000 271.156

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 143.000 114.890



Punkt 82: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Formandens orientering taget til efterretning

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Mads Vergo (A)

Sagsfremstilling

Krav om alkoholbevilling til foreninger ved salg af alkohol
Proces for udbud af padel-baner



Punkt 83: Underskriftsark

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Protokollen godkendt

__________________________
Helle Lunderød (A)
Formand

______________________________________
Mads Vergo (A)
Næstformand

______________________________________
Kim Daugbjerg (A)

______________________________________
Annette Westh (A)

______________________________________
Olaf Prien (F)

______________________________________
Frederik Germann (C)

______________________________________
Sune Raunkjær (V)
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